
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Scienze della Terra 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU005 - Edificio di Geologia e di Mineralogia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 4991 4621 
dirdstl@uniroma1.it 

Repertorio n. 349/2023 
Prot. n. 2785 del 03/07/2023  

 TERZO SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA 
Bando n. CS 34/2022 rep. n. 411/2022, prot. n. 3786 del 03.11.2022 

per n. 27 borse di collaborazione presso il Dipartimento di Scienze della Terra  
VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 
dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per 
l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad 
attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo 
svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative;  
 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 
del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18 settembre 2015, modificato 
con Decreto Rettorale n.1549 del 15 maggio 2019; 
 
VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale 
n. 2067/2022 prot. 61138 del 1 luglio 2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2076 del 5 luglio 2022 con il quale sono stati attribuiti i fondi 
alle Facoltà per l’a.a. 2022/2023 per assegnare le borse di collaborazione; 
 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà di SMFN del 16 settembre 2022 con la quale sono 

attribuite risorse complessivamente pari ad euro 34.965,00 necessarie alla copertura di n. 27 
borse di collaborazione; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14 ottobre 2022 che autorizza l’indizione 
del bando; 
 
VISTO  il bando rep. n. 411/2022 prot. n. 3786 del 03.11.2022; 
 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 4373 del 12.12.2022, riunitasi in data 
12.12.2022, che ha esaminato le domande relative al suddetto bando; 
 
VISTO il dispositivo rep. n. 471/2022, prot. n. 4376 del 12.12.2022 di pubblicazione della 
graduatoria provvisoria; 
 
PRESO ATTO del successivo provvedimento di annullamento d’ufficio con dispositivo rep. n. 
475/2022, prot. n. 4419 del 15.12.2022, del dispositivo 471/2022 prot. n. 4376 del 12.12.2022; 
 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice, ed acquisito agli atti relativamente 
con prot. n. 4438 del 16.12.2022 con le valutazioni delle candidature pervenute; 
 
VISTA la graduatoria di merito provvisoria pubblicata in data 16 dicembre 2022 con rep. n. 
476/2022, prot. n. 4440 del 16.12.2022; 
 
CONSIDERATO che non sono state presentate istanze di rettifica della graduatoria di cui in 
narrativa;  



 

 

 

 

Pag 2 

 
VISTA la graduatoria definitiva rep. n. 495/2022, prot. n. 4519 del 22.12.2022; 
 
PRESO ATTO che la studentessa matricola 1857209, non ha prodotto entro i 5 giorni naturali 
e consecutivi dalla ricezione della mail alcuna comunicazione al fine dell’accettazione 
dell’incarico e pertanto, ai sensi dell’art.17 del bando, è considerata rinunciataria e decade dal 
diritto al contratto di collaborazione; 
 
PRESO ATTO delle rinunce pervenute da parte degli studenti e delle studentesse matricola 
1893700, 1960263 e 1841546; 
 
PRESO ATTO della rinuncia pervenuta da parte delle studentesse matricola 1823520 e del 
contratto già firmato presso altra struttura di Sapienza da parte delle studentesse matricola 
1964798 e 1851847; 
 
PRESO ATTO della rinuncia pervenuta da parte della studentessa matricola 1750168 e del 
contratto già firmato presso altra struttura di Sapienza da parte dello studente matricola 
1970066; 
 

DISPONE 
 

Il terzo scorrimento della graduatoria dalla posizione n. 35 (matricola n. 1970066) alla 
posizione n. 36 (matricola n. 1764789): 

N.  Matricola 
Media 

Ponderata 
Rapporto 
Corretto 

Media 
Corretta 

Voto 
max 

Punteggio Esito 

1 1857209 28,86 30,38 28,86 30,10 89,334 
RINUNCIA PER 
DECADENZA 

2 1966438 28,78 30,00 28,78 30,00 88,782 
IDONEO 
VINCITORE 

3 1872954 28,47 30,00 28,47 30,10 88,571 
IDONEO 
VINCITORE 

4 1962932 28,35 30,00 28,35 30,10 88,453 
IDONEO 
VINCITORE 

5 1960165 27,95 30,00 27,95 30,10 88,045 
IDONEO 
VINCITORE 

6 1921143 27,91 30,00 27,91 30,10 88,010 
IDONEO 
VINCITORE 

7 1843811 27,82 30,00 27,82 30,10 87,924 
IDONEO 
VINCITORE 

8 1893700 27,55 30,00 27,55 30,10 87,648 RINUNCIA 

9 1920859 27,65 30,00 27,65 30,00 87,645 
IDONEO 
VINCITORE 

10 1935425 27,54 30,00 27,54 30,10 87,638 
IDONEO 
VINCITORE 



 

 

 

 

Pag 3 

11 1849210 27,52 30,00 27,52 30,10 87,623 
IDONEO 
VINCITORE 

12 1960263 28,78 30,00 28,78 28,00 86,780 RINUNCIA 

13 1872505 26,25 30,00 26,25 30,00 86,245 
IDONEO 
VINCITORE 

14 1844549 26,76 29,25 26,76 30,10 86,112 
IDONEO 
VINCITORE 

15 1939956 27,05 30,00 27,05 29,00 86,048 
IDONEO 
VINCITORE 

16 1962953 27,35 28,50 27,35 30,10 85,951 
IDONEO 
VINCITORE 

17 1764973 27,40 29,38 26,40 30,10 85,872 
IDONEO 
VINCITORE 

18 1637812 27,63 29,00 26,63 30,10 85,734 
IDONEO 
VINCITORE 

19 1995064 28,68 30,00 28,68 27,00 85,678 
IDONEO 
VINCITORE 

20 1815609 29,41 28,00 27,41 30,10 85,514 
IDONEO 
VINCITORE 

21 1994472 27,28 30,00 27,28 28,00 85,278 
IDONEO 
VINCITORE 

22 1841546 27,77 28,50 27,77 29,00 85,273 RINUNCIA 

23 1939817 27,54 27,27 27,54 30,10 84,908 
IDONEO 
VINCITORE 

24 2024467 26,88 30,00 26,88 28,00 84,882 
IDONEO 
VINCITORE 

25 2084646 29,23 25,50 29,23 30,10 84,831 
IDONEO 
VINCITORE 

26 1750168 28,83 25,47 28,83 30,10 84,398 

IDONEO 
VINCITORE; 
RINUNCIA 75 ORE 

27 1963212 26,28 30,00 26,28 28,00 84,282 
IDONEO 
VINCITORE 

28 1851278 26,43 28,55 26,43 29,00 83,980 

IDONEO 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

29 1844795 28,83 26,57 26,83 30,10 83,504 

IDONEO 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

30 1823520 24,92 30,37 24,92 28,00 83,288 RINUNCIA 

31 1820752 29,38 29,00 25,38 27,00 81,377 

IDONEO 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 



 

 

 

 

Pag 4 

32 1964798 27,42 25,50 27,42 30,10 83,024 

CONTRATTO GIA 
FIRMATO PRESSO 
ALTRA STRUTTURA 

33 1851847 26,28 29,25 26,28 27,00 82,525 

CONTRATTO GIA 
FIRMATO PRESSO 
ALTRA STRUTTURA 

34 1850077 24,49 29,25 24,49 28,00 81,741 
IDONEO 
VINCITORE 

35 1970066 26,32 27,14 26,32 28,00 81,467 

CONTRATTO GIA 
FIRMATO PRESSO 
ALTRA STRUTTURA 

36 1764789 25,85 28,50 24,85 28,00 81,345 

IDONEO 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

37 1913529 28,71 23,50 27,71 30,10 81,310 IDONEO 

38 1816015 25,41 25,88 25,41 30,00 81,283 IDONEO 

39 1742737 27,26 25,00 25,26 30,00 80,259 IDONEO 

40 1896047 25,47 29,00 25,47 25,00 79,472 IDONEO 

41 1812827 25,26 28,00 23,26 28,00 79,259 IDONEO 

42 1962434 26,97 25,26 26,97 27,00 79,232 IDONEO 

43 1963871 25,65 23,25 25,65 30,00 78,895 IDONEO 

44 1799383 27,12 24,20 26,12 28,00 78,324 IDONEO 

45 1816766 26,68 23,42 25,68 29,00 78,101 IDONEO 

46 
 1809234 25,68 23,29 24,68 30,10 78,064 IDONEO 

47 1700754 26,70 26,00 22,70 29,00 77,698 
 
IDONEO 

48 
 1765140 25,93 23,20 23,93 30,00 77,130 

IDONEO 

49 1763394 24,44 24,10 22,44 30,00 76,543 IDONEO 

50 1823919 26,67 22,70 25,67 28,00 76,371 IDONEO 

51 2026102 25,73 27,50 25,73 23,00 76,229 IDONEO 

52 1744555 22,88 28,00 20,88 27,00 75,879 IDONEO 

53 1758705 23,86 25,02 22,86 26,00 73,884 IDONEO 

54 1945363 23,59 26,25 23,59 24,00 73,844 IDONEO 

55 1913644 24,80 22,00 23,80 27,00 72,800 IDONEO 

56 1961614 27,47 15,00 27,47 30,00 72,470 IDONEO 

57 2020168 23,00 24,50 23,00 24,00 71,500 IDONEO 

58 1605983 27,39 19,00 22,39 30,10 71,490 IDONEO 



 

 

 

 

Pag 5 

59 1971711 27,02 16,00 27,02 27,00 70,015 IDONEO 

60 1754205 24,95 19,00 23,95 27,00 69,954 IDONEO 

61 1610809 24,45 21,00 21,45 27,00 69,447 IDONEO 

62 1941565 23,22 21,00 23,22 25,00 69,222 IDONEO 

 
63 1821282 26,88 12,00 25,88 30,00 67,875 IDONEO 

64 1916364 24,96 13,00 23,96 28,00 64,964 IDONEO 

65 2008980 22,18 18,50 22,18 22,00 62,682 IDONEO 

66 1717871 21,58 17,00 16,58 27,00 60,581 IDONEO 

67 2029604 20,14 13,64 20,14 23,00 56,779 IDONEO 

68 677752 24,94 5,25 0,93 28,00 34,185 IDONEO 

ESCLUSI       

1 1850156 27,61 30,38 27,61 30,10 88,080 NON IDONEO 

2 1748264 27,37 26,43 27,37 30,00 83,801 NON IDONEO 

3 1844472 28,18 24,75 28,18 30,00 82,925 NON IDONEO 

4 1743338 24,89 30,00 24,89 28,00 82,889 NON IDONEO 

5 1835821 28,59 22,13 28,59 30,10 80,810 NON IDONEO 

6 2027891 25,93 23,68 25,93 30,00 79,617 NON IDONEO 

7 1997425 23,40 25,26 23,40 30,00 78,663 NON IDONEO 

9 2029542 27,74 20,00 26,74 30,00 76,736 NON IDONEO 

9 1935475 29,13 21,75 29,13 25,00 75,881 NON IDONEO 

10 1889071 26,12 25,00 26,12 24,00 75,120 NON IDONEO 

11 2002245 26,11 22,00 23,11 29,00 74,111 NON IDONEO 

12 1814446 25,56 21,50 24,56 27,00 73,062 NON IDONEO 

13 1765182 28,22 16,17 28,22 28,00 72,390 NON IDONEO 

14 1924360 23,29 24,67 21,29 25,00 70,961 NON IDONEO 

15 1892425 24,42 16,50 24,42 28,00 68,924 NON IDONEO 

16 1963485 24,08 18,75 24,08 26,00 68,830 NON IDONEO 

17 1990257 21,00 18,00 21,00 22,00 61,000 NON IDONEO 

18 1888989 25,21 9,00 24,21 30,00 63,211 NON IDONEO 

19 1894626 21,18 10,50 20,18 24,00 54,682 NON IDONEO 

 Il presente provvedimento sarà acquisito nella raccolta interna e pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo. 

     F.to Il Direttore del Dipartimento 

    (Prof. Giovanni Battista Andreozzi) 


